Guayaquil Abril 1 del 2012.

Sefiores
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE
GUAYAQUIL BOTTLING COMPANY S.A.

Ciudad.

Estimados sefiores accionistas

En cumplimiento a las disposiciones de la Superintendencia de Compafiias, presento a ustedes el
informe anual de mi gestién del ejercicio econdmico terminado al 31 de diciembre det 2011. .- :

Las metas fijadas para el ejercicio fueron razonablemente cumplidas, como las disposiciones
relevantes de la Junta General y Directorio fueron cumplidas cabalmente.

En el aspecto administrativo obtuve amplia colaboracidn de todo el personal y las relaciones
iaborales fueron excelentes, intervenciones legales no fueron requeridas.

Los resultados del ejercicio que se presenta son de noviembre y diciembre que iniciamaos con la
fusién por absorcién, son:

2011
VENTAS $3774.487.02
,ﬁ'rllé

Costos de ventas $-2369750.03 o
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Financierosy otros $ 131.859.48

utilidad $ 56028.10




Un analisis comparative de la situacion financiera al cierre del ejercicio puede ser observado en

las siguientes cifras.

Activo corriente
Pasivo corriente

Relacidn a/b

Utilidad de ejercicio
Capital y Reserva

Relacion ¢/b

Me permito recomendar a los sefiores de la Junta General de Accionistas que se mantenga la

5877.961.32

4107.931.71

143

56028.10

1600+2787.476.95

2.01%

continuidad de los objetivos planteados anteriormente

Es mi deseo agradecer vuestra confianza a! presente informe, y que merezca su aprobacion.

e ustedes atentaﬁnte,

Alexander Cardova Vera

Gerente General
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